

4735

EBAZPENA, 2008ko ekainaren 30ekoa, Hizkuntza Politikarako sailburuordearena, Toki-Entitateetan Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia garatu edo Euskararen Erabilera Normalizatzeko Planei dagozkien 2008ko diru-laguntzak esleitzen dituen.

1.– 2007ko abenduaren 28ko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu zen Kultura sailburuaren 2007ko abenduaren 19ko Agindua. Agindu horrek Euskal Autonomia Erkidegoko toki-entitateetan Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia garatu edota entitateotako administrazioetan euskararen erabilera normalizatzeko planak onartzeko diru-laguntzak emateko modua arautzen du.

2.– Aginduaren 55. artikulua diru-laguntzak emateko prozedura finkatzerakoan laguntza-deialdi hau lehiaketa bidez ebatziko dela esaten du. Horrez gain, 54. artikuluan ebazpen-proposamena balorazio-batzorde batek landuko duela azaltzen da, bai eta batzorde hori zein kidek osatuko duten ere. Bukatzeko, batzordekideek jarraituko dituzten irizpideen nondik norakoak 56. artikuluan jasotzen dira.

Horiek guztiak, eta balorazio-batzordearen erabaki-proposamena aintzat hartuta, hau

EBATZI DUT:

1.– I. eranskinean jasotzen diren toki-entitateei bertan zehazten diren diru-laguntzak agintzea.

2.– II. eranskinean jasotzen diren toki-entitateei diru-laguntzarik ez agintzea, eranskinean bertan jasotzen diren arrazoiengatik.

3.– Agindutako diru-laguntza ordaintzeko eta justifikatzeko deialdia arautzen duen Kultura sailburuaren 2007ko abenduaren 19ko Aginduak (2007ko abenduaren 28ko EHAA) bere 11., 12. eta 60. artikuluetan dioena hartuko da aintzat.

4.– Honako Ebazpen hau interesatu orori jakinaraztea.

5.– Ebazpen honek esleitutako diru-laguntzak eta laguntza horien jasotzaileak Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea.

6.– Ebazpen honek ez du administrazio bidea agortzen eta bere aurka Kultura sailburuari gorako errekurtsoa jarri ahal izango zaio Ebazpen hau jakinarazten den egunetik kontatzen hasi eta hilabeteko epearen barruan, azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 114. eta 115. ataletan (4/1999 Legeak emandako idazketan) aurreikusita koaren arabera.

7.– Diru-laguntzak arautzeko Aginduaren Azken Xedapenetatik bigarrenak finkatzen duen moduan, aipaturiko diru-laguntzen eraginkortasuna Europako

4735

RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2008, del Viceconsejero de Política Lingüística, por la que se adjudican las subvenciones correspondientes a 2008 para el desarrollo del Plan General de Promoción del Uso del Euskera y para la aprobación de los planes de uso en la administración de dichas entidades locales.

1.– El 28 de diciembre de 2007 se publicó en el Boletín Oficial del País Vasco la Orden de 19 de diciembre de 2007 de la Consejera de Cultura. Dicha Orden regula la convocatoria de ayudas dirigidas a las entidades locales tanto para la puesta en marcha en dichas entidades locales del Plan General de Promoción del Uso del Euskera como para la aprobación de planes de normalización del uso del euskera en dichas administraciones.

2.– La Orden en su artículo 55 establece que la convocatoria se resolverá mediante concurso. Además, en el artículo 54 se menciona que la propuesta de resolución será elaborada por una comisión de valoración así como quienes compondrán dicho tribunal. Para terminar en el artículo 56 se mencionan los criterios de valoración que tendrá en cuenta dicha comisión.

En virtud de lo anteriormente mencionado y de la propuesta de resolución de la comisión de valoración,

RESUELVO:

1.– Adjudicar a las entidades locales recogidas en el anexo I las ayudas señaladas en el mismo.

2.– No adjudicar ayuda alguna a las entidades locales recogidas en el anexo II por los motivos señalados en el mismo.

3.– Para el pago y justificación de las ayudas adjudicadas tal y como se recoge en la Orden de 19 de diciembre de 2007 (BOPV de 28 de diciembre de 2007) se tendrá en cuenta lo mencionado en los artículos 11, 12 y 60 de la misma.

4.– Esta Resolución será notificada a todos los interesados.

5.– Las ayudas adjudicadas mediante esta Resolución y sus receptores deberán publicarse en el BOPV.

6.– Contra esta resolución que no agota la vía administrativa podrá interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Cultura en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente de su notificación, según lo previsto en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre (según la redacción dada por la Ley 4/1999).

7.– Tal y como se establece en la Disposición Final Segunda de la Orden reguladora de concesión de las ayudas, la efectividad de las mismas queda condiciona-

Batzordeak laguntza-erregimena baimendu beharraren edo baimendutzat ematearen menpe dago.

Vitoria-Gasteiz, 2008ko ekainaren 30a.

Hizkuntza Politikarako sailburuordea,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.

da a que el régimen de dichas ayudas sea autorizado o deba entenderse autorizado por la Comisión Europea.

Vitoria-Gasteiz, a 30 de junio de 2008.

El Viceconsejero de Política Lingüística,
PATXI BAZTARRIKA GALPARSORO.

I. ERANSKINA

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA MULTZOKA ETA PROIEKTUKA	GUZTIRA
Abanto-Zierbenako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 10.380,87 Berbalagun: 6.488,04 Udan ere bizi kirola euskaraz: 3.892,83 1. multzoa (2. azpimultzoa): 7.623,60	18.004,47
Adunako Udala	2. multzoa: 2.188,80	2.188,80
Aiarako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 16.053,43	16.053,43
Aizarnazabalgo Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 7.269,36	7.269,36
Ajangizko Udala	2. multzoa: 2.918,40	2.918,40
Altzagako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.237,43	5.237,43
Amurrioko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 9.696,47	9.696,47
Anoetako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 10.415,05	10.415,05
Arakaldoko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 740,25	740,25
Aramaioko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.854,99	4.854,99
Aramako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.854,99	4.854,99
Aretxabaletako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 30.000,00	30.000,00
Arrankudiagako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 2.593,35	2.593,35
Arrasateko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 7.607,67 Arrasate: Zahar berri: 7.607,67 1. multzoa (2. azpimultzoa): 20.631,78	28.239,45
Arrietako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 6.864,99	6.864,99
Arrigorriagako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 6.376,74	6.376,74
Artziniegako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 10.257,30	10.257,30
Asteasuko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 6.057,03	6.057,03
Aulestiko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 10.256,95	10.256,95
Azkoitiko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 16.580,84	16.580,84

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA MULTZOKA ETA PROIEKTUKA	GUZTIRA
Azpeitiko Euskara Patronatoa	1. multzoa (1. azpimultzoa): 30.437,73 Elegune: 30.437,73 1. multzoa (2. azpimultzoa): 13.895,97	44.333,70
Baliarraingo Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 2.336,71	2.336,71
Balmasedako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 10.336,63 Zapatuetako ludoteka: 2.542,57 Berbalaguna: 2.703,35 Udaleku irekiak: 1.501,86 Erabilera plana: 3.588,85 1. multzoa (2. azpimultzoa): 2.265,50	12.602,13
Basauriko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 11.375,94 Berbalagun: 495,61 Euskararen familia bidezko transmisioa bultzatzeko egitasmoak: 2.775,67 Tximeleta ludoteka: 1.088,04 Letren lorategia: 150,19 «Erdi euskereagaz» programa: 1.985,38 Hiri-udalekuak: 4.881,05 1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.061,21	15.437,15
Beasaingo Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 5.652,37 Lan Hitz: 4.166,58 Mintzalagun: 1.485,78 1. multzoa (2. azpimultzoa): 23.936,22	29.588,59
Bediako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.553,19	4.553,19
Beizamako Udala	2. multzoa: 1.788,60	1.788,60
Belauntzako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 1.728,49	1.728,49
Berangoko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 9.803,55	9.803,55
Bergarako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 12.290,23 Esparru sozioekonomikorako programa: 2.277,82 Esparru soziokulturaleko programa: 4.405,46 Berriketan programa: 5.606,95 1. multzoa (2. azpimultzoa): 37.198,03	49.488,26
Bermeoko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 22.227,15 Geurien be bai: 13.696,98 Ikasle etorri barrien laguntza eskolak: 1.339,26 Berbalagun: 7.190,91 1. multzoa (2. azpimultzoa): 22.176,34	44.403,49
Berrizko Elizateko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 8.720,13	8.720,13
Biasteri-Arabako Errioxako Eskualdea	1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.321,11	5.321,11
Bilboko Udala	4. multzoa: 60.000,00 Biribilko, merkataritzan euskara sustatzeko plana: 37.842,32 Xiba euskal jolasak eta jokoak: 7.966,8 Harrapazan/k: 14.190,88	60.000,00
Dimako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.670,57	5.670,57

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA MULTZOKA ETA PROIEKTUKA	GUZTIRA
Donostia Hiriko Euskara Patronatua	4. multzoa: 50.007,60 Merkataritza: Euskara Patronatuaren laguntzen eta zerbitzuen informazio kanpaina: 6.800,00 Merkatari.net web ataria: 2.400,00 Merkataritza: establezimenduetako kanpo errotulazioa euskaraz edo elebietan jartzeko diru-laguntza: 1.600,00 Merkataritza: gremiokako hiztegia: 4.800,00 Merkataritza: hizkuntza paisaia aztertzea: 4.000,00 Merkataritza: turista eta ostalaritza sektoreko profesional etorkinentzako euskarazko hiztegi txikia: 2.000,00 Haurrak beti jolasean: 24.527,60 Lagunarteko hizkerarekin jolasean: 3.880,00	50.007,60
Durangoko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 20.072,25	20.072,25
Eibarko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 25.607,36	25.607,36
Elgoibarko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 24.783,25	24.783,25
Enkarterriko Udal Mankomunitatea	1. multzoa (1. azpimultzoa): 7.921,09 Enkarterriko Berbalagun egitasmoa: 4.318,55 Udaleku irekiak: 3.602,54 1. multzoa (2. azpimultzoa): 3.143,54	11.064,63
Erandioko Elizateko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 3.254,03 Geroratze kanpaina: 1.752,17 Berbalaguna: 1.501,86 1. multzoa (2. azpimultzoa): 12.672,22	15.926,25
Ermuako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 7.509,56	7.509,56
Eskoriatzako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 600,74 Hizkuntza etorkinak integratzen: 600,74 1. multzoa (2. azpimultzoa): 8.213,34	8.814,08
Etxebarri-Donztebeko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 30.000,00	30.000,00
Ezkio-Itsasoko Udala	2. multzoa: 2.456,40	2.456,40
Fruizko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 3.022,32	3.022,32
Gaintzako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 928,62	928,62
Gamiz-Fikako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.005,36	4.005,36
Gatikako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 1.394,61	1.394,61
Gernika-Lumoko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 28.999,95 Geure berbie euskeraz (enpresak): 8.522,56 VII idazlan koadernoak 2008: 2.258,80 Familia bidezko jarraipena 2008: 4.125,11 Gazte etorkinak euskarara hurreratu: 3.186,35 Berbalaguna 2008: 6.488,04 Asteburuetakoa aisialdia 2008: 4.419,08 1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.437,53	34.437,48

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA MULTZOKA ETA PROIEKTUKA	GUZTIRA
Getariako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 5.288,18 Literatur lantegia: 168,21 Literatur lehiaketa: 563,20 Gurasoentzat sentsibilizazio kanpaina: 450,56 Lanera: 1.807,74 Mintzalagun: 771,12 Kirola euskaraz: 1.527,36 1. multzoa (2. azpimultzoa): 11.077,93	16.366,11
Getxoko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 47.809,26 Etorkizuna: etorkinak euskarara erakartzeko plana: 13.016,13 Eskola orduz kanpoko jarduerak asko egin dezakete euskararen sustapenari begira: 22.027,30 Euskara bizi Euskararen erabilera Getxoko gizartean indartzeko egitasmoa: 2.753,41 Sendi Getxoko familiak euskaraz: 10.012,41 1. multzoa (2. azpimultzoa): 19.887,57	67.696,83
Gorlizko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 13.661,38	13.661,38
Hondarribiko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 13.533,20	13.533,20
Ibarrako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.382,49	4.382,49
Idiazabalgo Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 15.671,76	15.671,76
Ikaztegiako Udala	2. multzoa: 2.188,00	2.188,00
Irungo Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 46.397,52 Mintzalaguna: 4.344,83 Irungo lan munduan euskararen erabilera normalizatzeko plana: 2.889,34 Solas Jolas 2008 udaleku irekiak: 25.400,29 E-plaza: 6.097,56 Irungo familietan euskararen ondorengoetaratzea sendotzeko plana: 7.665,50 1. multzoa (2. azpimultzoa): 42.973,19	89.370,71
Irurako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 1.759,41	1.759,41
Itsasondoko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 13.928,17	13.928,17
Lasarte-Oriako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 1.902,36 Euskararen familia bidezko transmisioa: 1.001,24 Udalerrri bateko enpresetan eragiteko plan integrala: 901,12 1. multzoa (2. azpimultzoa): 48.159,47	50.061,83
Laukizko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 3.923,60	3.923,60
Leaburu-Txaramako Udala	2. multzoa: 2.188,80	2.188,80
Legazpiko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 7.008,69 Herriko haur eta gaztetxoaren artean euskararen erabilera bultzatzea: 6.858,50 Mintzalaguna, Mintzataldea, Mintzaturismoa: 120,15 Irakurle taldea: 30,04 1. multzoa (2. azpimultzoa): 3.928,43	10.937,12

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA MULTZOKA ETA PROIEKTUKA	GUZTIRA
Leioako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 13.760,86 Familia bidezko euskararen transmisioa: 2.522,53 Erabiliz: 224,68 Txilinbuelbaka: 5.006,21 Olgetan: 6.007,45 1. multzoa (2. azpimultzoa): 3.176,19	16.937,05
Lekeitioko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 2.775,44 Haur literatura aretoa: 159,20 Berbalaguna: 795,99 Gazte etorkinak euskal mundura erakartzeko egitasmoa: 330,41 Elkarteen mundua euskaldundu: 1.489,85 1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.975,73	7.751,17
Lemoako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 1.576,95 Familiari ere euskaraz, Bizi euskaraz eta Kirola euskaraz: 841,04 Berbalagun, Euskara ikasi eta Euskara zabaldu: 210,26 Jolastu euskaraz eta Tailerretan euskaraz: 525,65 1. multzoa (2. azpimultzoa): 9.018,95	10.595,90
Lemoizko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 3.670,44	3.670,44
Markina-Xemeingo Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 11.688,65 Etorri berriak euskarara hurbiltzeko mikroplangintza: 2.172,53 Berbalagun: 1.097,07 Markina-Xemeingo Udalaren barruko euskararen erabilerarako plana: 8.419,05 1. multzoa (2. azpimultzoa): 3.218,06	14.906,71
Maruri-Jatabeko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 3.843,86	3.843,86
Mungiako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 2.583,20 Ume etorkinentzako euskara eskolak: 2.583,20 1. multzoa (2. azpimultzoa): 23.048,42	25.631,62
Muskizko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 3.304,10 Berbalagun: 3.304,10 1. multzoa (2. azpimultzoa): 8.228,76	11.532,86
Oiartzungo Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 15.018,62 Familia bidezko euskararen transmisioa: 15.018,62 1. multzoa (2. azpimultzoa): 6.954,37	21.972,99
Okondoko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.539,15	5.539,15
Olaberriko Udala	2. multzoa: 3.000,00	3.000,00
Ondarroako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 12.821,03 Berbalaguna: 11.289,73 Enpresei planak egiteko laguntza: 1.531,30 1. multzoa (2. azpimultzoa): 10.581,49	23.402,52

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA MULTZOKA ETA PROIEKTUKA	GUZTIRA
Ordiziako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 13.371,43 Kirol munduan euskaraz: 1.126,40 Transmisio kanpaina: 1.036,28 Etorkinak euskal kulturara biltzeko ekimena: 2.180,70 Gazteak euskara mundura erakartzeko egitasmoa: 1.707,98 Mintzalaguna: 1.162,44 Enpresa mundua euskalduntzen: 4.265,29 Administrazio barruko erabilera planak: 1.892,35 1. multzoa (2. azpimultzoa): 9.232,15	22.603,58
Orexako Udala	2. multzoa: 1.958,40	1.958,40
Orioko Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 1.129,40 Lanera, Urola Kostako enpresak euskalduntzen: 470,98 Kirola euskaraz 2008: 504,63 Mintzalagun Urola Kostan: 153,79 1. multzoa (2. azpimultzoa): 12.926,82	14.056,22
Orozkoko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 6.816,08	6.816,08
Ortuellako Udala	3. multzoa: 2.430,00	2.430,00
Otxandioko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.583,19	5.583,19
Pasaiako Udala	2. multzoa: 12.000,00	12.000,00
Plentziako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.590,93	5.590,93
Santurtziko Udala	2. multzoa: 12.000,00	12.000,00
Sestaoko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.142,37	5.142,37
Sopelanako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 20.689,91	20.689,91
Soraluzeko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 23.098,04	23.098,04
Tolosako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 14.012,37 Ahozko erabilera areagotzeko egitasmoa udal barruan: 4.100,08 Etorkinak: euskarazko aisialdia eta euskara errefortzua: 4.805,96 Mintzalaguna: 2.102,61 Pertsonarteko hizkuntza erabilera gaineko eskuhartzea: 901,12 Uxola literatur lehiaketa: 2.102,61 1. multzoa (2. azpimultzoa): 28.035,05	42.047,42
Txorierriko Zerbitzuen Mankomunitatea	1. multzoa (1. azpimultzoa): 8.897,09 Beralagun: 3.604,47 Udal barruko euskararen erabilera plana garatu: 5.292,62 1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.230,69	13.127,78
Ugao-Miraballesko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 10.183,93	10.183,93
Urdulizko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 8.820,61	8.820,61

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA MULTZOKA ETA PROIEKTUKA	GUZTIRA
Urduñako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 2.102,61 Udan euskaraz eta udako ludoteka: 1.501,86 Berbalagun: 600,74 1. multzoa (2. azpimultzoa): 4.926,30	7.028,91
Uribe Kostako Zerbitzu Mankomunitatea	1. multzoa (2. azpimultzoa): 15.510,60	15.510,60
Urnietako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 2.302,06	2.302,06
Urretxuko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 15.577,91	15.577,91
Usurbilgo Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 877,09 Enpresa munduan euskara erabiltzeko plana: 540,67 Harreman ez formaletan euskararen erabilera indartzeko ekintzak: 336,42 1. multzoa (2. azpimultzoa): 21.728,12	22.605,21
Villabonako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 11.052,93	11.052,93
Vitoria-Gasteizko Udala	4. multzoa: 57.540,00 Merkataritzan, ostalaritzan eta zerbitzu sektorean euskara sustatzeko programa: 32.400,00 Intraneteko euskararen atala: 7.200,00 Mintzalaguna: 9.000,00 Arin kirol aldizkariaren proiektua: 2.640,00 EBPN 2008-2009 sentsibilizazio kanpaina: 3.300,00 Euskararen agenda: 3.000,00	57.540,00
Zaldibarko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 30.000,00	30.000,00
Zeberioiko Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 13.265,97	13.265,97
Zegamako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 29.570,19	29.570,19
Zestoako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 14.669,73	14.669,73
Zierbenako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 3.580,44 Eskolaz kanpoko laguntza, ludoteka eta liburutegia: 360,45 Aisialdia eta kirola euskaraz: 360,45 Kuku: 180,22 Berbalapiko: 120,15 Hitz egin ezazu euskaraz: 120,15 Laguntzak ezagutu: 36,04 Langileak trebatu: 2.402,98 1. multzoa (2. azpimultzoa): 8.131,93	11.712,37
Zigoitiako Udala	2. multzoa: 6.000,00	6.000,00
Zizurkilgo Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 15.766,67	15.766,67
Zornotzako Kultura Eta Euskara Zerbitzu-rako Herri Erakundea	1. multzoa (2. azpimultzoa): 10.996,07	10.996,07
Zuiako Koadrilla	1. multzoa (2. azpimultzoa): 5.250,00	5.250,00

ERAKUNDEA	ZENBATEKOA MULTZOKA ETA PROIEKTUKA	GUZTIRA
Zumaiako Udala	1. multzoa (1. azpimultzoa): 8.901,13 Lanera!: 2.995,71 Mintzalaguna: 1.233,53 Alea tita konba: 1.559,53 Kirola euskaraz: 1.731,17 Hator Jator: 1.381,19 1. multzoa (2. azpimultzoa): 9.972,89	18.874,02
Zumarragako Udala	1. multzoa (2. azpimultzoa): 16.409,49	16.409,49

II. ERANSKINA

ERAKUNDEA	ARRAZOIAK
Laudioko Udala	Eskabidea epez kanpo aurkezteagatik.
Debagoieneko Mankomunitatea	Laguntza-deialdia arautzen duen Aginduaren 52. artikuluan ezarritako baldintzak ez betetzeagatik.
Lazkaoko Udala	Laguntza-deialdia arautzen duen Aginduaren 52. artikuluan ezarritako baldintzak ez betetzeagatik.
Elorrioko Udala	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusiaren oinarritzko osagaia den administrazio barruko euskararen erabilera normalizatzeko plana onartua ez izateagatik.

ANEXO I

ENTIDAD	CUANTÍA POR GRUPOS	TOTAL
<i>Ayuntamiento de Abanto-Zierbena</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 10.380,87 Berbalagun: 6.488,04 Udan ere bizi kirola euskaraz: 3.892,83 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 7.623,60</i>	<i>18.004,47</i>
<i>Ayuntamiento de Aduna</i>	<i>2.º grupo: 2.188,80</i>	<i>2.188,80</i>
<i>Ayuntamiento de Ayala</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 16.053,43</i>	<i>16.053,43</i>
<i>Ayuntamiento de Aizarnazabal</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 7.269,36</i>	<i>7.269,36</i>
<i>Ayuntamiento de Ajangiz</i>	<i>Grupo 2.º: 2.918,40</i>	<i>2.918,40</i>
<i>Ayuntamiento de Alzaga</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.237,43</i>	<i>5.237,43</i>
<i>Ayuntamiento de Amurrio</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 9.696,47</i>	<i>9.696,47</i>
<i>Ayuntamiento de Anoeta</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 10.415,05</i>	<i>10.415,05</i>
<i>Ayuntamiento de Arakaldo</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 740,25</i>	<i>740,25</i>
<i>Ayuntamiento de Aramaio</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 4.854,99</i>	<i>4.854,99</i>
<i>Ayuntamiento de Arama</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 4.854,99</i>	<i>4.854,99</i>
<i>Ayuntamiento de Aretxabaleta</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 30.000,00</i>	<i>30.000,00</i>
<i>Ayuntamiento de Arrankudiaga</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 2.593,35</i>	<i>2.593,35</i>
<i>Ayuntamiento de Arrasate</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 7.607,67 Arrasate: Zahar berri: 7.607,67 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 20.631,78</i>	<i>28.239,45</i>
<i>Ayuntamiento de Arrieta</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 6.864,99</i>	<i>6.864,99</i>
<i>Ayuntamiento de Arrigorriaga</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 6.376,74</i>	<i>6.376,74</i>
<i>Ayuntamiento de Artziniega</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 10.257,30</i>	<i>10.257,30</i>
<i>Ayuntamiento de Asteasu</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 6.057,03</i>	<i>6.057,03</i>
<i>Ayuntamiento de Aulestia</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 10.256,95</i>	<i>10.256,95</i>
<i>Ayuntamiento de Azkoitia</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 16.580,84</i>	<i>16.580,84</i>
<i>Patronato de Euskera de Azpeitia</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 30.437,73 Elegune: 30.437,73 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 13.895,97</i>	<i>44.333,70</i>
<i>Ayuntamiento de Baliarrain</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 2.336,71</i>	<i>2.336,71</i>
<i>Ayuntamiento de Balmaseda</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 10.336,63 Zapatuetako ludoteka: 2.542,57 Berbalaguna: 2.703,35 Udaleku irekiak: 1.501,86 Erabilera plana: 3.588,85 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 2.265,50</i>	<i>12.602,13</i>

ENTIDAD	CUANTÍA POR GRUPOS	TOTAL
<i>Ayuntamiento de Basauri</i>	<p>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 11.375,94 Berbalagun: 495,61 Euskararen familia bidezko transmisioa bultzatzeko egitasmoak: 2.775,67 Tximeleta ludoteka: 1.088,04 Letren lorategia: 150,19 «Erdi euskereagaz» programa: 1.985,38 Hiri-udalekuak: 4.881,05 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 4.061,21</p>	15.437,15
<i>Ayuntamiento de Beasain</i>	<p>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 5.652,37 Lan Hitz: 4.166,58 Mintzalagun: 1.485,78 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 23.936,22</p>	29.588,59
<i>Ayuntamiento de Bedia</i>	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 4.553,19	4.553,19
<i>Ayuntamiento de Beizama</i>	Grupo 2.º: 1.788,60	1.788,60
<i>Belauntzako Udala</i>	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 1.728,49	1.728,49
<i>Ayuntamiento de Berango</i>	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 9.803,55	9.803,55
<i>Ayuntamiento de Bergara</i>	<p>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 12.290,23 Esparru sozioekonomikorako programa: 2.277,82 Esparru soziokulturaleko programa: 4.405,46 Berriketan programa: 5.606,95 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 37.198,03</p>	49.488,26
<i>Ayuntamiento de Bermeo</i>	<p>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 22.227,15 Geurien be bai: 13.696,98 Ikasle etorri barrien laguntza eskolak: 1.339,26 Berbalagun: 7.190,91 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 22.176,34</p>	44.403,49
<i>Ayuntamiento de la Anteiglesia de Berriz</i>	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 8.720,13	8.720,13
<i>Cuadrilla de laguardia-Rioja Alavesa</i>	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.321,11	5.321,11
<i>Ayuntamiento de Bilbao</i>	<p>Grupo 4.º: 60.000,00 BIRIBILKO, merkataritzan euskara sustatzeko plana: 37.842,32 XIBA euskal jolasak eta jokoak: 7.966,8 Harrapazan/k: 14.190,88</p>	60.000,00
<i>Ayuntamiento de Dima</i>	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.670,57	5.670,57
<i>Patronato de Euskera de la Ciudad de San Sebastián</i>	<p>Grupo 4.º: 50.007,60 Merkataritza: Euskara Patronatuaren laguntzen eta zerbitzuen informazio kanpaina: 6.800,00 Merkatari.net web ataria: 2.400,00 Merkataritza: establezimenduetako kanpo errotulazioa euskaraz edo elebrietan jartzeko diru-laguntza: 1.600,00 Merkataritza: gremiokako hiztegia: 4.800,00 Merkataritza: hizkuntza paisaia aztertzea: 4.000,00 Merkataritza: turista eta ostalaritza sektoreko profesional etorkinentzako euskarazko hiztegi txikia: 2.000,00 Haurrak beti jolasean: 24.527,60 Lagunarteko hizkerarekin jolasean: 3.880,00</p>	50.007,60

ENTIDAD	CUANTÍA POR GRUPOS	TOTAL
<i>Ayuntamiento de Durango</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 20.072,25</i>	<i>20.072,25</i>
<i>Ayuntamiento de Eibar</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 25.607,36</i>	<i>25.607,36</i>
<i>Ayuntamiento de Elgoibar</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 24.783,25</i>	<i>24.783,25</i>
<i>Mancomunidad de Municipios de las Encartaciones</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 7.921,09</i> <i>Enkarterriko Berbalagun egitasmoa: 4.318,55</i> <i>Udaleku irekiak: 3.602,54</i> <i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 3.143,54</i>	<i>11.064,63</i>
<i>Ayuntamiento de la Anteiglesia de Erandio</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 3.254,03</i> <i>Geroratze kanpaina: 1.752,17</i> <i>Berbalaguna: 1.501,86</i> <i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 12.672,22</i>	<i>15.926,25</i>
<i>Ayuntamiento de Ermua</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 7.509,56</i>	<i>7.509,56</i>
<i>Ayuntamiento de Eskoriatza</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 600,74</i> <i>Hizkuntza etorkinak integratzen: 600,74</i> <i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 8.213,34</i>	<i>8.814,08</i>
<i>Ayuntamiento de Etxebarri-Donetztebe</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 30.000,00</i>	<i>30.000,00</i>
<i>Ezki-Itsasoko Udala</i>	<i>Grupo 2.º: 2.456,40</i>	<i>2.456,40</i>
<i>Ayuntamiento de Fruiz</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 3.022,32</i>	<i>3.022,32</i>
<i>Ayuntamiento de Gaintza</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 928,62</i>	<i>928,62</i>
<i>Ayuntamiento de Gamiz-Fika</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 4.005,36</i>	<i>4.005,36</i>
<i>Ayuntamiento de Gatika</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 1.394,61</i>	<i>1.394,61</i>
<i>Ayuntamiento de Gernika-Lumo</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 28.999,95</i> <i>Geure berbie euskeraz (enpresak): 8.522,56</i> <i>VII idazlan koadernoak 2008: 2.258,80</i> <i>Familia bidezko jarraipena 2008: 4.125,11</i> <i>Gazte etorkinak euskarara hurreratu: 3.186,35</i> <i>Berbalaguna 2008: 6.488,04</i> <i>Asteburuetako aisialdia 2008: 4.419,08</i> <i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.437,53</i>	<i>34.437,48</i>
<i>Ayuntamiento de Getaria</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 5.288,18</i> <i>Literatur lantegia: 168,21</i> <i>Literatur lehiaketa: 563,20</i> <i>Gurasoentzat sentsibilizazio kanpaina: 450,56</i> <i>Lanera: 1.807,74</i> <i>Mintzalagun: 771,12</i> <i>Kirola euskaraz: 1.527,36</i> <i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 11.077,93</i>	<i>16.366,11</i>

ENTIDAD	CUANTÍA POR GRUPOS	TOTAL
Ayuntamiento de Getxo	Grupo 1.º (1.º subgrupo): 47.809,26 Etorkizuna: etorkinak euskarara erakartzeko plana: 13.016,13 Eskola orduz kanpoko jarduerak asko egin dezakete euskararen sustapenari begira: 22.027,30 Euskara bizi Euskararen erabilera Getxoko gizartean indartzeko egitasmoa: 2.753,41 Sendi Getxoko familiak euskaraz: 10.012,41 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 19.887,57	67.696,83
Ayuntamiento de Gorniz	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 13.661,38	13.661,38
Ayuntamiento de Hondarribia	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 13.533,20	13.533,20
Ayuntamiento de Ibarra	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 4.382,49	4.382,49
Ayuntamiento de Idiazabal	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 15.671,76	15.671,76
Ayuntamiento de Ikaztegieta	Grupo 2.º: 2.188,00	2.188,00
Ayuntamiento de Irun	Grupo 1.º (1.º subgrupo): 46.397,52 Mintzalaguna: 4.344,83 Irungo lan munduan euskararen erabilera normalizatzeko plana: 2.889,34 Solas Jolas 2008 udaleku irekiak: 25.400,29 E-plaza: 6.097,56 Irungo familietan euskararen ondorengoetaratzea sendotzeko plana: 7.665,50 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 42.973,19	89.370,71
Ayuntamiento de Irura	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 1.759,41	1.759,41
Ayuntamiento de Itsasondo	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 13.928,17	13.928,17
Ayuntamiento de Lasarte-Oria	Grupo 1.º (1.º subgrupo): 1.902,36 Euskararen familia bidezko transmisioa: 1.001,24 Udalerrri bateko enpresetan eragiteko plan integrala: 901,12 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 48.159,47	50.061,83
Ayuntamiento de Laukiz	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 3.923,60	3.923,60
Ayuntamiento de Leaburu-Txarama	Grupo 2.º: 2.188,80	2.188,80
Ayuntamiento de Legazpia	Grupo 1.º (2.º subgrupo): 7.008,69 Herriko haur eta gaztetxoaren artean euskararen erabilera bultzatzea: 6.858,50 Mintzalaguna, Mintzataldea, Mintzaturismoa: 120,15 Irakurle taldea: 30,04 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 3.928,43	10.937,12
Ayuntamiento de Leioa	Grupo 1.º (1.º subgrupo): 13.760,86 Familia bidezko euskararen transmisioa: 2.522,53 Erabiliz: 224,68 Txilinbuelata: 5.006,21 Olgetan: 6.007,45 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 3.176,19	16.937,05

ENTIDAD	CUANTÍA POR GRUPOS	TOTAL
<i>Ayuntamiento de Lekeitio</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 2.775,44 Haur literatura aretoa: 159,20 Berbalaguna: 795,99 Gazte etorkinak euskal mundura erakartzeko egitasmoa: 330,41 Elkarteen mundua euskaldundu: 1.489,85 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 4.975,73</i>	<i>7.751,17</i>
<i>Ayuntamiento de Lemoa</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 1.576,95 Familian ere euskaraz, Bizi euskaraz eta Kirola euskaraz: 841,04 Berbalagun, Euskara ikasi eta Euskara zabaldu: 210,26 Jolastu euskaraz eta Tailerretan euskaraz: 525,65 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 9.018,95</i>	<i>10.595,90</i>
<i>Ayuntamiento de Lemoiz</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 3.670,44</i>	<i>3.670,44</i>
<i>Ayuntamiento de Markina-Xemein</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 11.688,65 Etorri berriak euskarara hurbiltzeko mikroplangintza: 2.172,53 Berbalagun: 1.097,07 Markina-Xemeingo Udalaren barruko euskararen erabilerarako plana: 8.419,05 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 3.218,06</i>	<i>14.906,71</i>
<i>Ayuntamiento de Maruri-Jatabe</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 3.843,86</i>	<i>3.843,86</i>
<i>Ayuntamiento de Mungia</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 2.583,20 Ume etorkinentzako euskara eskolak: 2.583,20 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 23.048,42</i>	<i>25.631,62</i>
<i>Ayuntamiento de Muskiz</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 3.304,10 Berbalagun: 3.304,10 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 8.228,76</i>	<i>11.532,86</i>
<i>Ayuntamiento de Oiartzun</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 15.018,62 Familia bidezko euskararen transmisioa: 15.018,62 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 6.954,37</i>	<i>21.972,99</i>
<i>Ayuntamiento de Okondo</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.539,15</i>	<i>5.539,15</i>
<i>Ayuntamiento de Olaberria</i>	<i>Grupo 2.º: 3.000,00</i>	<i>3.000,00</i>
<i>Ayuntamiento de Ondarroa</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 12.821,03 Berbalaguna: 11.289,73 Enpresei planak egiteko laguntza: 1.531,30 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 10.581,49</i>	<i>23.402,52</i>
<i>Ayuntamiento de Ordizia</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 13.371,43 Kirol munduan euskaraz: 1.126,40 Transmisio kanpaina: 1.036,28 Etorkinak euskal kulturara biltzeko ekimena: 2.180,70 Gazteak euskara mundura erakartzeko egitasmoa: 1.707,98 Mintzalaguna: 1.162,44 Enpresa mundua euskalduntzen: 4.265,29 Administrazio barruko erabilera planak: 1.892,35 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 9.232,15</i>	<i>22.603,58</i>
<i>Ayuntamiento de Oresa</i>	<i>Grupo 2.º: 1.958,40</i>	<i>1.958,40</i>

ENTIDAD	CUANTÍA POR GRUPOS	TOTAL
<i>Ayuntamiento de Orío</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 1.129,40 Lanera, Urola Kostako enpresak euskalduntzen: 470,98 Kirola euskaraz 2008: 504,63 Mintzalagun Urola Kostan: 153,79 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 12.926,82</i>	<i>14.056,22</i>
<i>Ayuntamiento de Orozko</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 6.816,08</i>	<i>6.816,08</i>
<i>Ayuntamiento de Ortuella</i>	<i>Grupo 3.º: 2.430,00</i>	<i>2.430,00</i>
<i>Ayuntamiento de Otxandio</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.583,19</i>	<i>5.583,19</i>
<i>Ayuntamiento de Pasaia</i>	<i>Grupo 2.º: 12.000,00</i>	<i>12.000,00</i>
<i>Ayuntamiento de Plentzia</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.590,93</i>	<i>5.590,93</i>
<i>Ayuntamiento de Santurtzi</i>	<i>Grupo 2.º: 12.000,00</i>	<i>12.000,00</i>
<i>Ayuntamiento de Sestao</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.142,37</i>	<i>5.142,37</i>
<i>Ayuntamiento de Sopelana</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 20.689,91</i>	<i>20.689,91</i>
<i>Ayuntamiento de Soraluze</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 23.098,04</i>	<i>23.098,04</i>
<i>Ayuntamiento de Tolosa</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo):): 14.012,37 Ahozko erabilera areagotzeko egitasmoa udal barruan: 4.100,08 Etorkinak: euskarazko aisialdia eta euskara errefortzua: 4.805,96 Mintzalaguna: 2.102,61 Pertsonarteko hizkuntza erabilera gaineko eskuhartzea: 901,12 Uxola literatur lehiaketa: 2.102,61 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 28.035,05</i>	<i>42.047,42</i>
<i>Mancomunidad de Servicios de Txorierrri</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 8.897,09 Berbalagun: 3.604,47 Udal barruko euskararen erabilera plana garatu: 5.292,62 Grupo 1.º (2.º azpimultzoa): 4.230,69</i>	<i>13.127,78</i>
<i>Ayuntamiento de Ugao-Miraballes</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 10.183,93</i>	<i>10.183,93</i>
<i>Ayuntamiento de Urduliz</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 8.820,61</i>	<i>8.820,61</i>
<i>Ayuntamiento de Urduña</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 2.102,61 Udan euskaraz eta udako ludoteka: 1.501,86 Berbalagun: 600,74 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 4.926,30</i>	<i>7.028,91</i>
<i>Mancomunidad de Servicios de Uribe Kosta</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 15.510,60</i>	<i>15.510,60</i>
<i>Ayuntamiento de Urnieta</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 2.302,06</i>	<i>2.302,06</i>
<i>Ayuntamiento de Urretxu</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 15.577,91</i>	<i>15.577,91</i>
<i>Ayuntamiento de Usurbil</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo): 877,09 Enpresa munduan euskara erabiltzeko plana: 540,67 Harreman ez formaletan euskararen erabilera indartzeko ekintzak: 336,42 Grupo 1.º (2.º subgrupo): 21.728,12</i>	<i>22.605,21</i>

<i>ENTIDAD</i>	<i>CUANTÍA POR GRUPOS</i>	<i>TOTAL</i>
<i>Ayuntamiento de Villabona</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 11.052,93</i>	<i>11.052,93</i>
<i>Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz</i>	<i>Grupo 4.º: 57.540,00</i> <i>Merkataritzan, ostalaritzan eta zerbitzu sektorean euskara</i> <i>sustatzeko programa:32.400,00</i> <i>Intraneteko euskararen atala: 7.200,00</i> <i>Mintzalaguna: 9.000,00</i> <i>Arin kirol aldizkariaren proiektua: 2.640,00</i> <i>EBPN 2008-2009 sentsibilizazio kanpaina: 3.300,00</i> <i>Euskararen agenda: 3.000,00</i>	<i>57.540,00</i>
<i>Ayuntamiento de Zaldibar</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 30.000,00</i>	<i>30.000,00</i>
<i>Ayuntamiento de Zeberio</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 13.265,97</i>	<i>13.265,97</i>
<i>Ayuntamiento de Zegama</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 29.570,19</i>	<i>29.570,19</i>
<i>Ayuntamiento de Zestoa</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 14.669,73</i>	<i>14.669,73</i>
<i>Ayuntamiento de Zierbena</i>	<i>Grupo 1.º (.º subgrupo): 3.580,44</i> <i>Eskolaz kanpoko laguntza, ludoteka eta liburutegia: 360,45</i> <i>Aisialdia eta kirola euskaraz: 360,45</i> <i>KUKU: 180,22</i> <i>Berbalapiko: 120,15</i> <i>Hitz egin ezazu euskaraz: 120,15</i> <i>Laguntzak ezagutu: 36,04</i> <i>Langileak trebatu: 2.402,98</i> <i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 8.131,93</i>	<i>11.712,37</i>
<i>Ayuntamiento de Zigoitia</i>	<i>Grupo 2.º: 6.000,00</i>	<i>6.000,00</i>
<i>Ayuntamiento de Zizurkil</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 15.766,67</i>	<i>15.766,67</i>
<i>Organismo Autónomo de Servicios Culturales y Euskera de Zornotza</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 10.996,07</i>	<i>10.996,07</i>
<i>Cuadrilla de Zuia</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 5.250,00</i>	<i>5.250,00</i>
<i>Ayuntamiento de Zumaia</i>	<i>Grupo 1.º (1.º subgrupo):): 8.901,13</i> <i>Lanera!: 2.995,71</i> <i>Mintzalaguna: 1.233,53</i> <i>Alea tita konba: 1.559,53</i> <i>Kirola euskaraz: 1.731,17</i> <i>Hator Jator: 1.381,19</i> <i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 9.972,89</i>	<i>18.874,02</i>
<i>Ayuntamiento de Zumarraga</i>	<i>Grupo 1.º (2.º subgrupo): 16.409,49</i>	<i>16.409,49</i>

ANEXO II

ENTIDAD	MOTIVOS
Ayuntamiento de Llodio	Por presentar la solicitud fuera de plazo.
Mancomunidad de Debagoiena	Por no cumplir los requisitos establecidos en el artículo 52 de la convocatoria.
Ayuntamiento de Lazkao	Por no cumplir los requisitos establecidos en el artículo 52 de la convocatoria.
Ayuntamiento de Elorrio	Por no tener aprobado el plan de normalización del uso del euskera en la propia administración componente básico del Plan General de Promoción del Uso del Euskera.

Justizia Administrazioa

EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AUZITEGI NAGUSIA

4736

IRAGARKIA, 828/08 administrazioarekiko auzi-errekurtsua aurkeztu eta izapideak egiteko onartu dela jakinaraztekoa.

Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailearen 13ko 29/1998 Legearen 47.1 artikuluan xedatutakoa betez, ondoren aipatzen den administrazioarekiko auzi-errekurtsua aurkeztu eta izapideak egiteko onartu dela jakinarazten da:

Errekurtsuaren zenbakia: 828/08.

Sekzioa: 2.

Aurkezte-eguna: 2008-06-16.

Errekurtsogilea: Estatuko Administrazioa.

Inpugnatutako jarduera burutu duen administrazioa: Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Orokorra.

Inpugnatutako jarduera: 2008ko martxoaren 18ko Agindua, Kultura sailburuarena, nazioarteko kirol-txapelketetarako eta kirola zabaltzeko jardueretarako diru-laguntzak emateko arauak finkatzen dituen (2008-04-17ko EHAA, 73. zenbakia).

Bilbao, 2008ko ekainaren 17a.

IDAZKARI JUDIZIALA.

Administración de Justicia

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL PAÍS VASCO

4736

ANUNCIO relativo a la interposición y admisión a trámite del recurso contencioso-administrativo n.º 828/08.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 47.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa (LJCA) se hace público la interposición y admisión a trámite del recurso contencioso-administrativo que a continuación se indica:

Número del recurso: 828/08.

Sección: 2.

Fecha de interposición: 16-06-2008.

Recurrente: Administración del Estado.

Administración autora de la actuación impugnada: Administración General de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Actuación impugnada: Orden de 18-03-2008, del Departamento de Cultura, publicada en el BOPV n.º 73 de 17-04-2008, por la que se establecen las normas que regulan la concesión de subvenciones para competiciones deportivas de carácter internacional y actividades de divulgación deportiva.

En Bilbao, a 17 de junio de 2008.

EL/LA SECRETARIO JUDICIAL.